
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"AL-HUDA"SIIPK

Sol me datdn 25.03 .2022, ne ortak€t themelues:

z.Mohsen Hassan Hassan Hussein, i biri i Hassan, i datdlindjes 19.09.1986, lindur n6 Ismaila,

Egjipt dhe banues n6 Egiipt, Adresa: 48, faza 5- Sheikh Zayed, qlteti Ismailia 3, i paisur me

Let€mjoflimi mc nr. A29395429.

dhe

z.Ashraf Hassan Hassan Hussein i biri i Hassan, i dalelindjes 07.07.1981, lindur nd Ismaila,

Egjipt dhe banues n€ Egjipt, Adresa: Blloku 31, faza 3- vendi i shoqatave Sheikh Zayed qyteti

lsmailia 3, i paisur me Letdmjoftimi me nr. A23243101.

Nd p€rputhje me Ligjin nr.990l Datd 14.04.2008, si edhe Ligjin w.9723 date 3.5.2007, nenet
26,28,32 e 35 "Pdr Q6ndr€n Kombetare td Re&iistrimit ",

Kand vendosur td themelojnd .Slroqdri nd me Pdrgjegjdsi fii KuJiT.uar "AL-HUDA ' Shpk

Neni 1.

EMERTIMI I SEOOERISE

Shoqdria do td quhe "AL-HUDA" SHPK.

Neni 2

SELIA E SHOOERISE

Selia e shoqdris€ Cshtd ne adresen Lagjia "l5 Tetori", Rruga "Ndrek Papa" Z.K 8533, Pasuria

nr.7/157, Fier. Shoq6ria mund td hap€ filial te lera ne te gjithe territorin e Republik€s sd

Shqiperis6.

Neni 3

OBJEKTI I YEPRIMTARISE SE SHOOERISE

Objekti i veprimtqrisd sA shoqArise do ft jefi :

r Import, eksport, tregtimi i artikujve te ndryshem td t€ gjitha llojeve, me shumic€
dhe pakic€.
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Neni 4 

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise “ AL-HUDA” SHPK është 1000 (njëmijë) lekë. 
Ky kapital është i ndarë në dy pjesë, të cilat shprehin pjesëmarrjen e themeluesve me kapital të 
huaj në shoqëri, në përputhje me kontributete e tyre të deklaruara si më mëposhtë: 
1. Ortaku themelues Mohsen Hassan Hassan Hussein: zotërues i një pjesë të kuotave, me vlerë
të përgjithshme 250(dyqindepesëdhjetë) lekë, e cila përben 25% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 
2. Ortaku themelues Ashraf Hassan Hassan Hussein: zotërues i një pjesë të kuotave, me vlerë
të përgjithshme 750(shtatëqindëepesëdhjet)lekë, e cila përben 75% të kapitalit themeltar të 
shoqërisë. 

Kontributi i ortakëve, me kapital të huaj depozitohet në njërën prej bankave të nivelit të dytë në 
Shqipëri dhe dokumenti i bankar i depozitimit mbetet si pjesë akteve të themelimit. 

Neni 5 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Shoqëria do të zhvillojë veprimtarinë e saj për një periudhë kohe mbi 10 vjet. 

Neni 6 

ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

Administrator i shoqërisë do të jetë Z. Ashraf Hassan Hassan Hussein, i cili emërohet për një 
periudhë 5-vjeçare, me të drejtë ripërtëritje. 
Një Administrator tjetër mund të emërohet dhe shkarkohet me vendim të asamblesë së ortakëve. 
Administratori ka të gjithë kompetencat për të vepruar në marrëdhënie me të tretë në emër të 
shoqërisë, me përjashtim të kompetencave që ligji ia jep ortakëve. 
Administratori mund të kryej të gjitha veprimet e administrimit në interes të shoqërisë. 
Administratori është përgjegjës individualisht ndaj shoqërisë ose të tretëve përshkelje të ligjeve, 
statutit apo për faje të kryera gjatë administrimit të shoqërisë. 

Neni 7 

VENDIMET E ASAMBLESË SË ORTAKËVE 

Asambleja e ortakëve thirret sipas pikes 3 të nenit 81 të ligjit “Për shoqëritë Tregtare” dhe merr 
vendime të cilat janë të vlefshme, bazuar mbi votën, vlera e së cilës përcaktohet nga numrin e 
pjesë të kuotave të kapitalit të zotëruara nga secili ortakët e shprehur dhe në përqindje. 
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Td gjitha vendimet e marra nga asambleja e ortak€ve reglistrohen n€ njd regiister te vendimeve, te

dh€nat e td cilit nuk mund te ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regiistruar nd veganti, por pa u

kufizuar n6 to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisei

b) shp6mdarjen c fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoq€risd.

Vendimet e paregjistruara n€ regjistrin e vendimeve jand absolutisht te pavlefshme.

ShoqEria nuk mund t'i kundrejtojd pavlefshm€rhd te tretit, qe ka fituar te drejta n6 mirdbesim,

pdrveg rastit kur shoqdria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshmdrind, apo ne baze te

rethanave td qarta nuk mund td mos kishte pasur dijeni pdr t6.

Neni I
NDAR.IA E FITIMEYE

Fitimi do te shpemdahet nd bazd t€ p€rqindjes kapitalit zoterues nga secili ortak dhe porbehet nga

fitimi i vitit financiar, td cilit i jane zbritur shumat e l€na mdnjan€ p6r rezerv€n, si dhe duke i

shtuar apo zbritur respektivisht humbjet e mbartura nga vitet e meparshme.

Mosmaneveshjet zgjidhen me mirekuptim, n6 rast t€ kunden, ortakdt themelues do ti drejtohet

Gjykat€s sd Rrethit pdr zgiidhje.

SH0QENA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*AI,.HUDA" SHPK

OR'TAKt]T THE\IELUES

Mohstn Hassan Hsssan Hussein Ashraf Hassan Hsssan Hussei

t, 4sS 44 11/,1, fery r, ,4^ )as r+u /,1r,f t, aS foi/h

Neni 9

LIKUIDIMI

Shoqdria dshtd ne likuidim e sipdr q€ n€ momentin e prishjes s€ saj, operacion i cili do t€ kryhet

sipas k€rkesave td parashikuara nd legjislacionin keg€tar shqipitar.

Neni l0
MOSMARREVESHJET



I-OUNDATION ACT

A LIMITED LIABILITY SOCIE'I'Y

''AL.HUDA'' LTD

Today on 25.03.2022,I the only founding partncr

Mohsen Hassan Hassan Hussein, son ofi biri i Hassan, , bom on dt. 19.09.1986, bom in Ismaila,

Egipt and resident in Egjipt, Address: 48, faza 5- Sheikh Zayed, city Ismailia 3, equipped with ID
cafi no. A29395429.

and

Mohsen Hassan Hassan Hussein, son of Hassan, , born on dt. 07.07.1981, bom in lsmaila, Egjipt
and resident in Egjipt, Address Block 31, phase 3- place ofassociations Sheikh Zayed city Ismailia
3, equipped with ID card no. A23243101

In accordance with Law No, 9901 dated 14.04.2008, as well as the Law No.9723 ot 3.5.2007, Articles 26,

28,32 arrd 35 ofthe "For the National Regislration Center"

It has decided to establish Society with Limited Liability "GROUP TIRANA' LTD

Article l.

NAME OF THE SOCIETY

The Society will be called "AL-HUDA" LTD

The headquarters ofthe company is in Lagjia "15 October", Ndrek Papa Street, Z.K 8533, Property no.7 /
157, Fier. The Society may open other branches throughout the tenitory of the Republic of Albania.

Article 3

THE FACILITY OF THE ACTIVITIESOE THE SOCIETY

The object ofthe compaqt's activity will be:

.Import, export, trading ofvarious items ofall kinds, wholesale and retail
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Article 2

THE HEADOUARTER OF THE SOCIETY



Article 4

BASIC CAPITAL

The founding capital ofthe company "AL-HUDA" LTD is 1000 (one thousand) ALL.
This capital is divided into l0 parts, and each has a nominal value of 100 (one hundred) ALL.
The participation of founders with foreign capital in the company is in line with their following
contributions:

l. Founding partner Mohsen Hassan Hassan Hussein: holder of 2.5 (rwo-fifths) part ofthe shares, with a

total value of 250 (two hundred and fifty) ALL, which constitutes 25o/o of the share capital of the

company.

2.FoundingpartneI@@:holderof7.5(sevenpoint)shaIes'withatotal
value of 750 (seven hun&ed and fifty) ALL, which constitutes 75o% ofthe share capital ofthe company.

Thc contribution of the partners with foreign capital is deposited in onc of thc commcrcial banks rn

Albania and the bank deposit document remains as part ofthe founding acts.

Article 5

DURATION OF SOCIETY

The Society will develop its activity for a period oftime over l0 years.

Article 6

ADMINISTRATION OF THE SOCIETY

Theadministratorofthecompanywiube@,whoisappointedfora
5-ycar period, nghtfully renewed.

Another Administrator can be appointed and dismissed by single partner decision, representing one

hundred and one hundred of the basic capital parts. The Administrator has all the power to act in a

relationship with third parties on behalf ofthe company, except for thc competences that the law gives the

partners.

The administrator can perform all administration actions in the interest of the company.

The administrator is individually liable to the company or to third parties for breach of laws, statutes or

faults committed during the administration ofthe company.

Article 7

DECISIONS OF THE ASSEMBLY OF PARTNERS

Thc meeting of partners is convened according to point 3 of article 8l of the law "On Business

Organizations" and takes decisions which are valid, based on thc vote, the value of which is determined

by the number ofparts ofthe capital quota owned by each expressed partners. and in percentage.
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All decisions taken by the Assembly ofPartners are recorded in a registry ofdecisions, whose data can

not be changed or deleted. ln particular, but not limited to, decisions on:

a) the approval ofthe annual financial statements and the progress reports ofthe activity;

b) distribution of arurual profits and loss coverage;

c) investment;

9) decisions for reorganization and disruption of society.

Unregistered decisions in the registry ofdecisions are absolutely void.

The society can not invoke the invalidity of a third party who has obtained fairly good faith, unless the

company proves that the third part was aware of the invalidity or, on the basis of clear circumstances,

could not have been aware ofit.

Article 8

DIVISION OF BENEFITS

The profit to be distributed consists of the profit of the financial year, to which the amounts left aside for

the reserve have been deducted, and by adding or decreasing respectively the losses carried forward from

previous years.

Article 9

LIOUIDATION

The company is in liquidation at the time of its demolilion, an operation that will be performed according

to (he requircments set forth in the Albanian trade legislation.

Article 10

DISPUTES

Disputes are resolved by mutual consent, otherwise, the founding partner will address the District Coun

for senlement.

LIMITED LIA BI LITY SOCIETY

"AL-HUDA" LTD

THE FOUNDING PARTNERS

Mohsen Hassan Hassan Hussein Ashraf Hassan Hassan Hussein
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